Mouet me primò quòd murorum ædificatio vel instauratio nedum vtilitatem & commodum ciuitatis, sed & ipsorum clericorum, & eorum quibus consanguinitate vel affinitate iunguntur, spectet, ipsiisque patriæ defensionem: quare cùm patriæ ipsiisque clericis eorūmque bonis ac parentibus periculum immi- net, à charitate Christiana alienum esset, ipsiisque clericis perniciosum ab eo onere patriæ sibi que ip̄is vtilissimo eos eximere. Secundò Ecclesia nō liberatur ab instruōtione & instauratiōne itinerum & pō- tium minus ergo ab instauratiōne murorum. argum. §. de- inde. Nouell. de mandat. princi- maius enim vertitur pericu- lum, maiusque damnum, si mœnia non reficiātur, quām si

vix vel pontes non instauren- tur. Deinde tributum Eccle- sia Imperatori pendit, quo quietē & tranquillitatē & securitatem clericorum expe- stat: sine muris enim Clerici eorūmque bona versarentur in lubrico, variisque periculis exponerentur. Præterea quoties onus est perinde clericis ac laicis vtile, clerici tanquam ciues & incolæ eiusdem ciui- tatis, quæ tutanda est, & conseruanda, conferre tenentur. Lucas de Penna in l. final. C. de exactor. tribut. & in l. 2. de qui- bus munerib. nemini se excus. lic. Angel. de Clauas. in summa, in verb. immunitas. Bart. in l. nul- lus. C. de cursu publico. Corneus consil. 72. vol. 4. Carol. Rainus consil. 219. vol. 1. Iuuatur etiam hæc opinio constitutione Honori, & Theodosij in l. constructioni murorum. de equo- rum collatione, in C. Theodo- siano. ibi, constructioni murorum. Gallus quest. 35. facit textus in cap. peruenit. de immunit. Ecclef. Accedit quòd per illum tex- tum Clericorum persona non excusat à murorum custo- dia. Masuer. tit. de taleis. §. pen. Guid. Pap. quest. 47. Multo minus bona eorum ad con- structionem murorum. Po- stremò hæc opinio probatur 2. Esdra cap. 3. Vide Molin. consil.

*consil. 11.* Non obstat cap. non minus. de immun. Eccles. Non enim ibi prohibetur imponi onus Clericis pro fossione foscarum. Verum ea constitutione arguitur Consulum & Reatorum audacia, qui plus etiam quam pars virilis postulat, oneris ac mutieris Ecclesiarum pro fossis & aliis expeditionibus imponunt: onus enim moerorum & fossarum pro modo patrimonij cuiusque imponi debet. *l. 1. de mun. patr. l. 3. C. de coll. fund. patr.*

Episcopi ad custodiam ciuitatis.

Extant in archiuis ciuitatis Tholosæ Clementis V. & Innocentij VI. rescripta quibus ciuibus Tholosanis postulantibus mandatur quibusdam Abbatibus aliisque delegatis cogere Clericos moderatum & charitatium subsidium præstare ad murorum, foscarum & pontium instauracionem.

## Q V Æ S T. X C I X.

*Priuilegia aliquibus concessa ob munus vel officium quod exercent, ita demum locum habent. si verè manus exerceant, & quod non datur facultas de iure respondendi, nisi Magistris. ibi etiam de Baccalaureis.*

## S V M M Æ R E R V M.

1. *Priuilegia quibus proficiant.*
2. *Doctorum insignia quæ cum electu concedi debere, num. 3.*

 *RIVILEGIA*  $\dagger$  *quæ 1.* alicui muneri, vel Collegio indulgentur,

tur , his qui munus illud exequuntur , profunt , aliis verò , qui non implent id quod eius muneris est , minimè proficiunt . *l. generaliter. C. de Episc. & cleric. c. generaliter* 16. *quest. i. Authent. habita. C. ne filius. l. scri- niarios, C. de testam. mil. l. 3. C. de tyron. gloss. in Pragm. tit. de collat. §. item quod ad dictas duas. in verbo, resilebunt.* Hinc constitutum Doctores , Licentiatos & Baccalaureos , qui vere non sunt , non vti eorum priuilegio. de Baccalaureis Alciat. *parerg. 2. & in l. cui preci- pua. de verb. fig.*

Similiter priuilegia indulta artificibus , his demum proficiunt , qui artem exercent . *l. semper. §. licet. §. diu. §. nego- tiationis. ff. de iure immun. l fin. ff. de excus. tut. l. si duas. §. maxi- mè. l. sed & milites. §. fin. eod.* Ideoque monetariis indulta priuilegia his solùm perficiunt , qui artem exercent . Mercatoribus verò , & aliis , qui in collegium monetariorum cooptantur , minimè . Guid. Pap. *quest. 402. Ripa lib. 2. respons. cap. 20.*

Non ergo profunt priuilegia imperitis Doctoribus , vel Baccalaureis concessa: nam eiusmodi insignia & tituli in honorem eruditioris & doctrinæ conferuntur . Clem. cum

*fit. de mag. Quare † inter Do- citorum insignia cathedra & liber ad docendum annume- ratur. Annulus etiam præbe- ri solet , qui coniunctionem quandam ipsius cum hteris si- gnificat. gloss. in cap. 2. de consu. Ideoque eiusmodi † in- signia passim & sine delectu non sunt concedenda; quemadmodum nec apud Athenienses sine delectu Philosophorum scholis aliquis præficiebatur, vt author est Dioge- nes Laëtius. Eóque pertinet quod legimus in l. 2. de orig. iur. vbi cùm ab Imperatore Patritij viri peterent vt sibi li- ceret respondere de iure; re- scriptis eis, hoc non peti , sed præstari solere, hoc est, vt sen- tiunt Budæus & Zasius, bene- ficium illud de iure respon- dendi, ex quo mos Doctorum creandorum emersit , non concedi , nisi ei qui poterit præstare.*

### Q V Æ S T. C.

*An aliquo gradu insigniti, & ab Academia nominati, possent ab Episcopo exami- nari ; & utrum appellare liceat ab Academia si igno- rantem nominauerit.*

## S Y M M A E R E R V M .

1. *Interrogari iterum posse, & de eorum eruditione querri.*
2. *Prouocare licere ab Academia tanquam ab abusu, vbi imperitum gradu aliquo donuerit.*

3. **E**R T V M est † quòd si gradu aliquo insigmiti, & ab Academia nominati, eo nomine beneficium Ecclesiasticum assequi velint, ab Episcopo iterum interrogari, & de eorum eruditione quæri poterit. quod pluribus probatum in *Prag. sanct. tit. de collatio. §. item quod universitatis, in verbo, gradus, & constitutione Caroli IX. Aurelianensi, edita ann. Dom. 1565. vbi id expressum est.* Quod etiam hoc tempore opportunè constitutum est: examina enim, vt ait Bened. in verbo, & uxorem. num. 586. in pecuniam conuersa sunt, ita ut docti & indecti his titulis honorentur. Doctores in cap. 1. de prius. Barbat. in cap. cùm Martinus. de constit.
2. Amplius existimo † prouocare licere ab Academia tanquam ab abusu, vbi imperitum & immeritum aliquo

gradu donauit, quod quandoque fieri vidimus, Veyretio & Meyssonero de Archidiaconatu Vaurensi litigantibus. Vide de hac re Ludouici Viennes querelam lib. 1. de causis corrupt. artium. verbo, quinquevniuum. folio 369. Rebuffus contraria opinionem videtur tenere in §. preterea. de collationib. in concord.

## I A C. F E R R E R I V S .

**Q**VOD interrogari denuo possint beneficium Ecclesiasticum petentes, placitum est ex Concil. Tridentino sess. 7. cap. 13. & aliquot ordinationibus Regis.

## QVÆST. C.I.

*Quod non licet Clerico cùm diœcesis in aliam transire & ministrare, & Monacho suum monasterium relinquare, & transire ad aliud.*

## S Y M M A E R E R V M .

1. *Quatenus transire ex ordine ad ordinem liceat. distingue vt num. 2.*

3. Ordinem Mendicantium profectis non licere transire in alium ordinem.
4. De ordine Minimorum quid.
1.  V i est † vnius ordinis, vel Collegij, non est ad aliud admittendus absque iudicio primatus eius qui subrogatur, si primatum habeat. qua ratione *in can. Apost. 15.* si quis Presbyter vel Diaconus, vel ex Clericorum catalogo relieta sua parochia in aliam discesserit preter sui Episcopi sententiam, celebrare prohibetur. & alibi *in can. 17. Synod. in Trullo.* Eoque argumento Monachos non petita & concessa Abbatis venia non posse transferri ad aliam sacram professionem certum est ex Conc. Carthag. *V. cap. 12.* Innocentius primus epist. ad Rothom. Episc. vide lib. 3. sur. Orient.
2. In quo tamen † distinguendum est: nam vbi ad arctiorum vitam transit Monachus, licet transire venia petita, et si non concessa. c. licet. de reg. can. mandamus. can. statuimus. 19. quest. 3. Fridet. de Sensis consil. 263. Lopus alleg. 84. Vbi verò ad parem, non licet, nisi petita & concessa venia. Rom. sing. 454. cap. sanè. vbi Doctores. de reg.

Porrò ad laxiorem non licet sine venia Rom. Pontificis. gloss. in cap. cum singula. de preb. lib. 6. D. Thomas in 2. 2. quest. 89. Antoninus in summ. 3. parte tit. 16. cap. 4.

Sanè † his qui mendicantia ordinem profecti sunt, non licet transire ad alium ordinem, etiam arctioris obseruantiae, quocumque quæsito colore: excepto Carthusiensem ordine, sine venia speciali Sedis Apostolicæ. *Extravag. Martinus*, sub tit. de reg. in comm. quæ constitutio falso Martino quarto adscribitur, est enim Martini quinti, authore Antonino in summ. 3. part. tit. 24. cap. 71. Quod & Arresto nominatim sancitum fuit.

Non desunt tamen qui † Minimorum Ordinem excipiunt, vt licet ex quolibet mendicantium ordine ad Minimorum Sancti Francisci de Paulo transire, quasi arctior sit eorum regula, quod carne, ouis & lacte abstinent.

## Q V Æ S T. C II.

*An delictum Prelati, vel Rektoris Ecclesiæ noceat. I. iubemus nullam. C. de sacrof. Eccles.*

## S V M M A E R E R V M .

1. Non nocere Ecclesiae, nec ob eorum admissum res Ecclesiae confiscari; & num. 4 vbi limita, ut ibid.
2. Donationem factam Ecclesiae non reuocari ob ingratitudinem Prelati, vel Capituli.
3. Prælatum feudo priuari propter aliquodd admissum.
4. Culpam Prelati non officere Ecclesiae in committendo; secus in dmittendo.
5. Immobilia Clericorum fisco Regis addici in Gallia: mobilia verò ad fiscum Ecclesiae pertinere, num. 7.
6. Quibusdam difficultatibus respondetur.

1.  Go + generaliter statuendū arbitror, Prælati vel Rectoris delictum Ecclesiae minimè officere, neque ob admissum res Ecclesiae confiscari. can. in canonibus 16. quest. 1. can. Episcopum. can. cognovimus. vbi gloss. 26. quest. 6. Nam & tutoris vel curatoris admissum pupillo vel minori non obest. t. neque interdicto ff. de reguli iuris. l. me minerint. C. unde vi. Neque obstat lex nostra. nam, vt Bartol. Bald. Salic. Castr. & cæteri fe-

rè omnes notant, in specie hu-  
ius legis, nō solus Prælatus, sed  
cum Capitulo, fraudem ad-  
miserat, & nauem subtraxe-  
rat, quo casu Prælati admissum  
consulto Capitulo Ec-  
clesiae perniciem adfert. gloss.  
in cap. 2. de ordine cognit. Ioan-  
nes Andreas, Anton. But. &  
Panorm. in cap. de dolo & con-  
tumac. Panorm. in cap. verū.  
de condit. apposit. & in cap. si dili-  
genti. de foro competent.

Verū hæc communis tra-  
ditio merum continet augu-  
rium, in lege enim nostra Ca-  
pituli nulla mentio fit. Præ-  
terea verum non est Prælati  
& Capituli admisso perniciem  
inferri Ecclesiae: nam Prælatus  
contrahendo etiam cum Ca-  
pitulo sine iuris solemnibus  
non nocet Ecclesiae. can. fine  
exceptione 12. quest. 2. l. subemus,  
infra hoc tit. Multo minus &  
ei obesse potest delinquendo.  
cap. quando. de donat.

Qua ratione frequentiori  
calculo receptum est + dona-  
tionem factam Ecclesiae ob in-  
gratitudinem Prælati, necnon  
& Capituli, non reuocari. Specul.  
in tit. de donat. §. 1. Panor.  
Ancharan. Card. & Imol. in  
cap. final. de donat. Oldrad conf.  
278. Ancharan. Geminian. &  
Philipp. Franc. in cap. 1. de re-  
lig. domib. in 6. Felin. in cap. Ec-  
clesia

*clesia sancte Marie de constit. de  
Ripa int. fin. C. de reuoc. donatio.  
& respons. 28. sub tit. de rescript.  
Quanquam superstibus Prælato hisque qui ingrati & be-  
neficij immemores extiterunt, ea liberalitas non profi-  
ciat, reuocaturque donatio in  
eorum iacturam. nam & regu-  
latiter Prælati admissum ipse  
nocet dum superstes est: ideo-*

3. que † Prælatus feudo propter  
aliquid admissum priuatur,  
feudumque publicatur quan-  
dui is qui delinquit superstes  
est. atque ita vnu in hoc Re-  
gno receptum est. Masuer. in-  
tit. de pœnis. §. item si Prælatus.  
Ioannes Ferald. de insig. priuul.  
*Regis Franc. in 10 priu. Molinæus in consuet. Paris. tit. des  
matieres feudal. §. 30. num. 60.  
& 61. Ita tamen ut nihil in-  
commodi ipsa Ecclesia etiam  
his superstibus patiatur, ne  
fraus pauperibus & Ecclesia-  
rum instauracioni fiat. cap. 1. §.  
final. de capit. Corrad. vbi Alua-  
rot. Roman. consil. 274. & fin-  
gul. 269.*

Quare nonnulli Prælati  
culpa nauem Ecclesiæ hoc lo-  
co publicam crediderunt,  
quia publica versatur utilitas,  
ideoque in gratiam priuato-  
rum protrahendum non sit.  
gloss. sing. in cap. 1. §. final. de  
capitul. Corrad.

Non defunct qui hoc loco  
minimè agi de naui Ecclesiæ,  
sed de naui clericorum, qui  
prærogativa personæ vel reli-  
gionis intuitu bona à quibus-  
cumque muneribus eximunt.  
At probabilius est ideo nauem  
etsi Ecclesiæ propria fuerit, pu-  
blicari ob Prælati admissum,  
tum quod pœna publicationis  
nauis generalis sit, vt in simili  
*in l. Polla. C. de his quibus ut in-  
dignis*, priuationis pœna ad-  
uersus eum, qui in accusatio-  
ne falsi succubuit, cui pœna  
ideo pupillus obnoxius est,  
tum etiam quod ea nauis ia-  
ctura sit minimi momen-  
ti, rei enim mobilis vihor est  
possessio: tum denique quod  
ea nauis iactura à Prælati Ec-  
clesiæ sarcienda sit, quemad-  
modum & pupillo. d. l. Polla.  
ibi, te & saluum facturum. gloss.  
Bald. Faber, & Doct. hoc loco.  
Doct. in cap. cum venerabilis. de  
exceptio. gloss. Pragmat. in tit.  
de interdit. indifferent. non po-  
nend. in verbo, officialium. arg.  
cap. 3. de pignor. vbi Innocent.  
Quod si solucendo Prælatus  
non sit, restituetur Ecclesia in  
integrum, ne Prælati culpa ei  
fraudi sit. l. fin. ff. de eo per quem  
factum erit.

Generaliter † ergo Prælati 4.  
delictum, etiamsi admissum  
sit cum consensu Capituli,  
non

non nocet Ecclesiæ : quod tamen obtinet quoad ea , quæ iam Ecclesiæ quæsita sunt. nam in querendis Prælati culpa nocet Ecclesiæ . §. si quis vero postbac , in Nouell. ut cùm de appellat. cognoscitur . §. si quis rapuerit. Nonella de sanctissimis Episcop. can. 2. vbi gloss. 12. quest. 3. gloss. in §. final. 16. quest. 6. cap. suam. de pœnis. l. fin. C. de acquir. possessio. l. si seruus. C. de paet. Clement. gratie. de rescript. Innoc. in cap. admonet. de renuntiat. Anton. de Butr. & Panorm. in cap. 1. de appellat. Ancharan. & Imol. in cap. ut super. de rebus Ecclesiæ non alienand. Lapus allegat. 15. Doctot. in cap. tua. de his quæ fiunt à prælat. sine consens. Capit. Roman. in l. si is. §. final. ff. de acquir. hæred. Ideo legatum Ecclesiæ relictum repudiare potest. Plenissimè additio ad Panormit. in repertorio, in verbo, Prælatus.

5. Rursus tamen culpa Prælati non nocet Ecclesiæ in committendo ; in omittendo verò securus. Ideoque si Prælatus missum faciat quod Ecclesiæ est utile, negligentia eius Ecclesiæ officit. quod nos in Authent. quas actiones, plenius tractabimus.

Nauis ergo Ecclesiæ ob fraudem & culpam Prælati publicatur, & fisco Principis

addicetur. quod sanè à iure alienum esse videtur : nam iure ciuii ac Pontificio bona nedum Ecclesiæ, sed & Clericorum, quæ publicantur, fisco Ecclesiæ, non verò Imperatoris vindicantur. cap. pen. de cleric. non resident. cap. ut inquisitionis. §. prohibemus. de hæret. apud Bonifac. l. raptore. C. de Episcop. & cler. can. si quis rapuerit. 17. quest. 3. Quod etsi generali Galliæ consuetudine quoad immobilia abrogatum sit, immobilia tamen enim Clericorum in regno fisco Regis addicuntur. Oldrad. consil. 17. Ioannes Andr. in addit. ad Specul. tit. de feud. Aufrer. Arresto 50. quam regni receptam confutudinem probari nonnulli existimant, l. fin. de cler. & gl. in verbo proscribendi. C. ut nemo priuat. titul. præd. suis imponat. & cap. quibusdam. de pœnis. Mobilia tamen ad Ecclesiæ fiscum etiam in Gallia pertinent. Petrus de Ancharan. in regul. ea quæ fiunt. quest. 22. de reg. iuris. Cap. Tholosan. quest. 150. Aufrer. Arresto 108. plenissimè Bened. in cap. Raynati. in verbo, & uxorem. 21. decisi. Quare cùm nauis, inter mobilia numeretur, videtur non acquiri fisco Principis. cui argumento ita occurri potest, i. vt mobilia proculdubio 8.

ad Ecclesiæ fiscus pertineant, nisi in re aliqua mobili fraus legi Principis facta fuerit: cum enim in ea re delictum admissum sit, addicitur ea fisco Principis, et si mobilis sit: quemadmodum & nauis, in qua illicita velluntur, publicatur. *I. cum proponas. C. de nautic. fænor.* Verum huic dissolutioni refragari videtur *I. cotem. §. dominus. ff. de public. vbi*, si in nanem aliquid illicitè imposuerit dominus nauis, fisco vendicatur: si verò absente vel ignorantie domino gubernator vel magister aliquid illicitè fecit, commissis mercibus capite punitur, nauis verò domino restitutur. Parique argumento si Ecclesiæ gubernator, vel Prælatus nauem substraxerit, vel in ea deliquerit, videtur cum quidem penâ affidendum, nauem verò Ecclesiæ restituendam. Præterea Ecclesia pupilli beneficio præteritur: at pupilli domus et si in ea falsæ monetæ scelus admissum sit, non publicatur. *I. i. C. de falsa monet.* Ergo nec nauis Ecclesiæ, quæ pupillo comparatur, publicanda est. eoque pertinet §. *si quis in sua in Novell. de Ecclesiast. titul.* Quibus ita occurrentum est, ut ibi nec pupillus, nec dominus

nauis publicatione nauigij vel alterius rei, in qua delictum admissum est, puniantur, quia aliis peccatis qui deliquerunt afficiuntur. At hoc loco nulla alia pena præter nauigij publicationem constituta est. quæ quidem publicatio non nocet Ecclesiæ, sed Prælato qui damnum omne Ecclesiæ sarcire obnoxius est, ut dixi.

### QVÆST. C III.

*Quid sint Angaria, quid Parangaria, quid Postæ apud Gallos. Explicatur I. neminem, II. C. de sacrof. Eccl. & de Coruatis.*

### S V M M Æ R E R V M.

1. *Angaria vox.*
2. *Angari qui; & num. 7. & Astanda, num. 3.*
4. *Postæ quid.*
5. *Postarum primus institutor in Gallia quis.*
6. *Angarie unde dictæ.*
8. *Quid Angiarum nomine continetur; & num. II.*
9. *Angarias ab operis separari.*
10. *Operarum species variae.*

12. *Cornuta quid.*13. *Quid Parangarie.*1. **N** C A R I A E † vocem

**A** Suidas Persicam dicit,  
quia apud illos † Angari dicebantur Regij nuncij,  
qui literas inuicem tradunt  
perferendas, aliis subinde in  
itinere succedentes. Quos et-

3. iam † Astandas appellant,  
eodem Suida authore. Eorum  
meminit Plutarch. in lib. de  
fortuna Alexandri. Cyrus enim  
Persarum Rex, ut celeriter sci-  
ret ea quae maximis locorum  
interuallis facta erant, per  
quædam interualla equos ac  
tabellarios ita disposuerat, ut  
defatigatis recentes succede-  
ret. Diu ac nocte velociusque  
ire credebantur, quam grues  
volantes. Xenoph. lib. 8. de Cy-  
ri insit. Cœlius lib. 10. cap. 8.  
Plin. lib. 18. cap. 8. Quod &  
Xerxes fecit, ut scribit Herodot. in Irania. Eam cursitatio-  
nem Persas ἀγαπᾶν appellas-

4. se. Nos † Postas eiusmodi  
cursores appellamus, quasi po-  
stros certis in locis, & semper  
in procinctum excubantes.  
Bud. ad l. eos. de fals. Vide  
Suetonium in August. cap. 49.

5. Hos verò † cursores in Gal-  
lia primus instituit Ludouici  
cū XI. teste Philippo Comi-  
naco initio 8. libri. Neque lice-

bat priuato eiusmodi equis  
publicis excurrere absque  
Principis diplomate. Plin.  
epist. 10. ·

Verùm † Angariæ appell-

lantur ab ἀγριαι, id est, cog-  
ere. Hinc Matth. 5. cap. Qui-  
cumque te angariauerit mille paf-  
sus, &c. Hinc homines seruitu-  
ti publicæ mancipatos † An-

garos appellant. Cœlius lib. 10.  
cap. 8. Inde etiam vox haec  
Angariarum ad præstationes  
necessarias vehendorum ba-  
iuilandorumve onerum pro-  
vincialibus impositas veluti in  
translatione armorum. l. fin. C.  
de fabricens. Vel alia necessita-  
te publica. l. maximorum. C. de  
excus. mun. l. 2. quib. munerib. l.  
1. quemad. ciuita munera. l. his  
oneribus. §. angariarum. l. sicut.  
de vacat. & excus. mun. Quam-  
obrem nauis angariati dici-  
tur, quoties aliquis præbere  
nauem ad aliquid vehendum  
eogitur. l. fin. de privileg. veter.  
Excusatur ab angaria nauis  
apud Gregor. lib. 8. epist. 64.

Plastra etiam & iumenta  
angariati dicuntur, & Angaria-  
rum appellatione continen-  
tut, et si quandoque vberioris  
explicationis gratia secerni ab  
Angariis videantur, ut in l. 2. C.  
quibus munerib.

Et generaliter † Angariatū 8.  
appellatione omnes extra or-  
dinem

dinem necessariæ præstatio-  
nes continentur. cap. non mi-  
nus. de immunitate Eccles. &c in Cö-  
cilio Toletan. cap. quia cognouis-  
mus. 10. quest. 3. Quare etiam  
antiquitus Angariæ appella-  
bantur munera omnia quæ  
milites subire cogebantur, ut  
vigilæ, itationes & stationes  
in usum belli apud Vegetium  
lib. 1. cap. 3. & lib. 2. cap. 19. Sepa-  
rantur tamen † Angariæ ab  
operis. l. pen. de aqueduct. in C.  
Justin. Quanquam & Anga-  
riarum generali appellatione  
contineantur operæ.

10. Operarum † autem varias  
species prosequuntur Docto-  
res in l. liberti. C. de op. lib. & in  
l. si non sortem. S. libertus de cond.  
ind. Zasius intellect. iur. sing.  
cap. 6. Conanus lib. 2. Comment.  
iur. Civil. cap. 8.

11. Continentur etiam † An-  
gariarum nomine onera quæ  
Galli Coruatas appellat, Chaf-  
fan. in rubr. des mains mortes. de  
quibus Guid. Pap. quest. 472.  
Cuiac. ad l. 1. ne opera à collat.

12. Harum etiam † Coruata-  
rum aliæ ab ipso homine  
præstantur, aliæ ab animali-  
bus, plaustris & nauibus, cæ-  
terisque rebus corporeis: aliæ  
ab ipso homine & animali-  
bus, plaustris & nauibus, cæ-  
terisque rebus corporatis: vti  
quando subditi cum eorum

## D V R A N T I

animalibus operas domino  
præstare coguntur, quæ qui-  
dem coruatæ mixtæ vocan-  
tur. Guid. Pap. q 472. Chaffan.  
in rubr. des mains mortes. §. 18.

Parangariæ † quæ sint, vide 13.  
lib. 5. 6. Basil. cap. 21. & 22.

## I A C. F E R R E R I V S.

D E Postis vide Lipsium  
Saturn. lib. 2. cap. 6.

## Q V Æ S T . . C I V .

An priuilegia à Principe con-  
cessa renocari possint à suc-  
cessore si in formam con-  
tractus concessa sunt, ob  
publicam necessitatem, vel  
aliam ob causam.

## S Y M M A È R E R V M .

1. Priuilegium antecessorum re-  
nocari posse à successori-  
bus. fallit num. 5. 6. 7. 9.  
& 10. Dilata ut num. 12..
2. Cum morte Regis honorem  
quoque illius finiri.
3. Nec Imperatorem, aut Re-  
gem imponere posse legem  
successori.
4. Ipsum Principem renocare  
posse priuilegium quod  
concessit.

9. Pacis causa conuentio facta in preindicium tertij.
11. Ecclesiis indulta priuilegia reuocari non posse à successore.
12. Nec priuilegia concessa non subjectis reuocari posse, etiam cum causa.

**E**T si non deceat successores antecessorum actiones rescindere & reuocate. can. si ea. can. institutionis. & can. decessorum. can. quacumque 25. quæst. 2., soleantque facilius suas, quam antecessorum constitutiones reuocare. argum cap. ex litteris. de rescript. Rom. consil. 327. possunt tamen † successores regni vel imperij, vbi regnum vel imperium lege aut electione defertur, priuilegia ab antecessoribus concessa reuocare. cap. innotuit. de electio. ibi, quia successoribus suis. cap. si cui. de prob. in 6. cap. fin. de 2. consil. in 6. Morte † enim Regis finitur honor Regis. Bald. in 3. l. si pater. C. si pend. appell. Nec † Imperator, vel Rex potest imponere legem successori. Ioan. Monach. in cap. 1. de constit. in 6. Bald. in proœm. feud. Quinto imimo Princeps † ipse qui priuilegium cōcessit, potest illud reuocare potestate quam dicunt plena, & absoluta. Bald.

in l. qui se patris. C. unde lib. Castr. in l. digna vox. C. de legib. Alex. consil. 215. volum. 2. Plenissimè Felinus in cap. nouit. de indic. Quod obtinet etiamsi contractus nomine indultum sit priuilegium, modò iusta causa intercedat l. si hominem. ff. mand. Alex. consil. 16. Modò is cum quo contractum est subditus sit eius qui concessit. cap. in nostra. vbi Innoc. de iniur. Bart. in l. omnes populi. ff. de iustit & iur. Rom. consil. 352. & consil. 436. Iason consil. 227. volum. 2. Princeps enim ex nullissima causa de contractu rito cum subditis recedere potest, quo argumento vidi mus s̄ape & frequenter Regem nostrum priuilegiis patr̄ Occitanæ et si contractu & communione firmata sint, derogare. Multo magis hebit successori à priuilegio vel contractu resilire. argum. l. prouidendum. C. de decur. lib. 10. l. vnic. C. ut nullus ex Vicarius.

Vbi tamen † nulla vrget s. necessitas, non licet Principi vel eius successori priuilegia, quæ contractu vel pactione firmata sunt, reuocare. argum. cap. 1. de probatio. & l. Titius puerum. de obseq. Bald. in d. l. digna vox. Iason consil. 10. vol. 3. Oldt. consil. 14. vbi præser.

tini sub nomine dignitatis  
corcessa est. argum. c. quoniam  
Abbas de off. deleg. Panorm. in  
cap. i. de prab.

6. Porro † ubi priuilegium  
cessuum est remuneratio-  
nis gratia ob multa in Regem  
vel patriam officia, & merita,  
non licet successori reuocare,  
etiam ingratitudinis nomine.  
*I. si pater. § fin ff. de don. Bald. in  
I. si cum mihi. de doto.*

7. Item † priuilegia à succe-  
sore reuocari non possunt,  
quoties pacis & foederis gra-  
tia interrogata sunt. cap. i. de pace  
*Constant. Bald. in d. l. digna vox.*